СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2025 № 81
г. Тюкалинск, Омской обл.

О ликвидации местных администраций Тюкалинского муниципального
района Омской области и их структурных подразделений, наделенных

правами юридического лица

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законом Омской области от 3 декабря 2024 года № 2777-ОЗ
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тюкалинского
муниципального района Омской области, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа», Уставом муниципального округа Тюкалинский
район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Ликвидировать в срок до 1 января 2027 года:
1.1. Администрацию Тюкалинского муниципального района Омской

области;
1.2. Администрацию Тюкалинского городского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;
1.3. Администрацию Атрачинского сельского поселения Тюкалинского

муниципального района Омской области;
1.4. Администрацию Бекишевского сельского поселения Тюкалинского

муниципального района Омской области;
1.5. Администрацию Белоглазовского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;
1.6. Администрацию Валуевского сельского поселения Тюкалинского

муниципального района Омской области;
1.7. Администрацию Кабырдакского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;
1.8. Администрацию Коршуновского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;
1.9. Администрацию Красноусовского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;
1.10. Администрацию Малиновского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.11. Администрацию Нагибинского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.12. Администрацию Никольского сельского поселения Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.13. Администрацию Новокошкульского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.14. Администрацию Октябрьского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.15. Администрацию Сажинского сельского поселения Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.16. Администрацию Старосолдатского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.17. Администрацию Троицкого сельского поселения Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.18. Администрацию Хуторского сельского поселения Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.19. Комитет финансов и контроля Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.20. Комитет по экономике и имущественным отношениям
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области;

1.21. Комитет по образованию Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.22. Управление сельского хозяйства Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области;

1.23. Управление культуры Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области.

2. Главе Тюкалинского района:
2.1. создать ликвидационные комиссии Администраций

муниципальных образований и структурных подразделений (далее по тексту
– ликвидационные комиссии), указанных в пункте 1 настоящего решения,
утвердить положения о ликвидационных комиссиях.

2.2. обеспечить контроль за осуществлением ликвидационными
комиссиями необходимых юридически значимых действий по ликвидации в
срок до 1 января 2027 года Администраций муниципальных образований и
структурных подразделений, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru/) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

Председатель Совета
Тюкалинского района И.Л. Шабанов

	РЕШЕНИЕ